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  ایمان شعبان زاده 

محمدرضا هادیلو

ستاد حقوق بشــر پیرامون پیش‌نویس گزارش 
گزارشــگر ویژه بــه اصطلاح وضعیــت حقوق 
بشــر جمهوری اســامی ایران بــرای ارائه به 
نشســت ۶۱ شــورای حقوق بشــر ســازمان 
ملل، گــزارش روشــنگرانه‌ای منتشــر کرد.

ســتاد حقوق بشر جمهوری اســامی ایران با انتشار 
گزارش روشــنگرانه‌ای پیرامون پیش‌نویس گزارش 
گزارشگر ویژه به اصطلاح وضعیت حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ایران برای ارائه به نشست ۶۱ شورای حقوق 
بشر سازمان ملل اعلام کرد: متأسفانه این گزارش نیز 
مانند گزارش‌های پیشین، سرشار از ادعاهای نادرست، 
تحلیل‌های مغرضانه و نتیجه‌گیری‌های سیاسی است 
که هیچ سنخیتی با واقعیت‌های جامعه ایران ندارد و 
نویسنده آن نیز از رویکرد کلی این سازوکار که مبتنی 

بر تعامل سازنده نیست، تبعیت کرده است.
متن کامل این گزارش به شرح زیر است:

ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، پیش‌نویس 
گزارش خانم مای ساتو، گزارشگر ویژه وضعیت حقوق 
بشــر در ایران را که برای ارائه در نشست ۶۱ شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد تهیه شده است، مورد 

مطالعه و بررسی قرار داد. 
متأسفانه این گزارش نیز مانند گزارش‌های پیشین، 
سرشار از ادعاهای نادرســت، تحلیل‌های مغرضانه و 
نتیجه‌گیری‌های سیاسی اســت که هیچ سنخیتی با 
واقعیت‌های جامعه ایران ندارد و نویســنده آن نیز از 
رویکرد کلی این سازوکار که مبتنی بر تعامل سازنده 

نیست، تبعیت کرده است.
نباید فراموش کرد که ارزیابی وضعیت حقوق بشر در 
هر کشور، به‌ویژه در دوره‌هایی که جامعه با بحران‌های 
امنیتی، حملات علیه غیرنظامیان، فشارهای گسترده 
روانی و اختــال در زیرســاخت‌های حیاتی روبه‌رو 
است، مستلزم رویکردی جامع، زمینه‌مند و مبتنی بر 

واقعیّات میدانی است. 
هر گزارش حقوق بشری، اگر بخواهد به فهمی دقیق، 
منصفانه و معتبر از وضعیّت برســد، ناگزیر باید همه 
عناصر مؤثر بر حیات، امنیت، کرامت و رفاه شهروندان 

را در چارچوبی متوازن مورد توجّه قرار دهد.
جمهوری اسلامی ایران قویاً این گزارش و روند تهیّه 
آن را که مبتنی بر اطلاعات منابع غیر موثق، معاند و 
بعضاً تروریستی است، رد می‌کند. رویکرد گزینشی، 
جانب‌دارانه و تقابلی نســبت به موضوع حقوق بشــر 
در ایران که عمدتاً با حمایت برخی کشــورهای غربی 
باهدف اعمال فشــار سیاســی دنبال می‌شود، فاقد 

هرگونه اعتبار حقوقی و اخلاقی است. 
سازوکار گزارشــگر ویژه از ابتدا ابزاری سیاسی برای 
مداخله در امور داخلی کشــورهای مســتقل بوده و 
جمهوری اســامی ایران همواره بــر بی‌اعتباری آن 

تأکید کرده است.
 روایت‌سازی جعلی سازوکارهای موازی علیه 

جمهوری اسلامی ایران
جمهوری اســامی ایران، در نتیجه‌ سیاســی‌کاری 
و لابی‌گری برخی کشــورهای غربــی، تحت نظارت 

نهادهای موازی حقوق بشــری قرار گرفته است. این 
نهادها عملًا کارکردی سیاســی یافته و هیچ نسبتی 
باهدف ادعایــی و اعلامی صیانت از حقــوق ایرانیان 

ندارند. 
نهادهایی چون »هیئت موســوم بــه حقیقت‌یاب« و 
»گزارشگر ویژه وضعیت حقوق بشر در ایران«، به‌عنوان 
دو سازوکار موازی، به‌جای پایبندی به اصول بی‌طرفی 
و اتکا به واقعیات میدانی، با انتشار گزارش‌های تکراری، 
غیرمستند و هم‌جهت با پروژه‌های رسانه‌ای ضدایرانی، 

در مسیر روایت‌سازی سیاسی علیه جمهوری اسلامی 
ایران گام برداشته‌اند. 

این ســازوکارهای به‌ظاهر مســتقل، بــا رقابت در 
ســیاه‌نمایی و طرح ادعاهای بی‌پایه، نمونه‌ای آشکار 
از موازی‌کاری هدف‌مند در چارچوب نهادهای حقوق 

بشری را به نمایش گذاشته‌اند.
تناقض رفتاری آنان زمانی برجســته‌تر می‌شــود که 
در برابــر نقض‌های فاحــش حقوق مــردم ایران- از 
تحریم‌های ظالمانه تا تجاوزهای سرزمینی- سکوت 

اختیار کــرده و از کمترین اقدام بــرای جلوگیری یا 
افشای این موارد فروگذار کرده‌اند. 

همین رویــه در قبال جنایــات فجیــع رخ‌داده در 
جریان جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه و تجاوز جاری رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران نیز به‌روشنی مشهود بود 
و باعث دل‌زدگی، یاس و ناامیدی بیش‌ازپیش نسبت 
به سازوکارهای حقوق بشری و کارایی و بی‌طرفی این 

نهادها شد. 
ایــن ســازوکارها درحالی‌که بخــش قابل‌توجهی از 
گزارش‌های خود را به بازنمایی مغرضانه-اغتشاشات 
داخلی و طرح ادعاهای سیاسی اختصاص داده‌اند، از 
بازتاب کامل و واقعی جنایات وحشــیانه و غیرانسانی 
رخ‌داده در جریان تجاوزات رژیم صهیونیستی و آمریکا 

به ایران چشم‌پوشی کرده‌اند. 
در نتیجــه، آنچــه بــا عنــوان »حقیقت‌یابــی و 
گزارشگری« معرفی می‌شود، در عمل به ابزاری برای 
مشروعیت‌بخشی به روایت‌های سیاسی خاص تبدیل 
شده است؛ روایتی که نه‌تنها از حقوق مردم ایران دفاع 

نمی‌کند، بلکه آگاهانه آن را نادیده می‌گیرد.
اولویت ملی؛ دفاع مشــروع در برابر تجاوز گســترده 

نظامی
در شرایط خطیر کنونی، جمهوری اسلامی ایران هدف 
تجاوز نظامی گسترده و غیرقانونی ایالات متحده آمریکا 
و رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. این حملات که 
نقض آشــکار منشــور ملل متحد و حقوق بین‌الملل 

بشردوستانه است، منجر به شهادت و مجروحیت

مرگ حقوق بشر در گزارش خانم گزارش‌گر!

ستاد حقوق بشر، جنایات صهیونی - آمریکایی را فهرست کرد

ملت امام حسین)ع( داغ بیعت را بر دل یزیدیان زمان خواهد نشاند

      گزارش2

 اتحاد اقوام
روایت یک ملت شکست ناپذیر

در بیشتر جنگ ها با اینکه قدرت نظامی و شمار سپاهیان سرنوشت نبرد 
و رویارویی‌ها را تعیین کرده، اما تاریخ نشان داده، بارها نیرویی عظیم تر 
و قدرتی ژرف‌تر و ماندگارتر به ناگاه نمایان شده و تمام محاسبات را بر 
هم زده و موجب شده گردانی به لشگری بزرگ فائق آید؛ و آن هم »روح 
مشترک یک ملت« است. ملتی که به میهن خود عشق می‌ورزد و در 
لحظه‌های خطر دست در دست یکدیگر می‌گذارد، می‌تواند بر دشمنانی 
که از نظر تجهیزات یا قدرت ظاهری برترند نیز غلبه کند. تاریخ ایران 

گواه روشن همین حقیقت است.
ایران سرزمینی اســت که از دل تنوع، وحدتی بزرگ ساخته است. از 
کوه‌های سر به فلک کشیده کردستان تا دشت‌های پهناور خوزستان، از 
جلگه‌های سرسبز شمال تا بیابان‌های پهناور شرق، مردمانی با زبان‌ها، 
پوشش‌ها و ســنت‌های گوناگون زندگی می‌کنند؛ اما در لحظه‌ای که 
نام ایران به میان می‌آید، همه این تفاوت‌ها رنگ می‌بازد و یک هویت 
مشترک شکل می‌گیرد و آن هم رنگین کمان زیبای هویت ایرانی است.

کرد، لر، بلوچ، عرب، ترک، ترکمن، گیلک، مازنی، فارس و دیگر اقوام 
این سرزمین هر کدام شاخه‌ای از درخت کهن ایران هستند. شاخه‌هایی 
که شاید شکل و رنگی متفاوت داشته باشند، اما ریشه‌هایشان در یک 
خاک مشترک تنیده شده است. همین ریشه‌های مشترک است که در 
طول قرن‌ها اجازه نداده اســت طوفان‌های تاریخ این درخت عظیم و 

کهن را از جا برکند.
تاریخ ایران سرشار از نمونه‌هایی است که نشان می‌دهد اتحاد مردمان 
این سرزمین چگونه کفه ترازو را به سود خاک خود سنگین کرده است. 
بارها در طول تاریخ، دشمنانی با سپاه و تجهیزات بیشتر به مرزهای این 
کشور چشم طمع دوخته‌اند، اما آنچه در نهایت سرنوشت را تغییر داده، 

همبستگی مردمی بوده که میهن را خانه مشترک خود می‌دانستند.
در این میان، نقش عشــایر ایران جایگاهی ویژه دارد. عشایر، فرزندان 
کوه و دشت، قرن‌ها در مرزهای این سرزمین زندگی کرده‌اند و همواره 
نخستین سپر دفاعی ایران بوده‌اند. ایل‌های بزرگ بختیاری، قشقایی، 
شاهسون، بلوچ، کرد و دیگر طوایف عشایری، نه تنها نگهبانان طبیعت 
و فرهنگ کهن ایران بوده‌اند، بلکه در بزنگاه‌های تاریخی نیز به عنوان 

حافظان مرزهای کشور شناخته شده‌اند.
زندگی عشایری با شجاعت، غیرت و دلبستگی عمیق به خاک پیوند 
خورده است. مردمانی که در دل طبیعت ســخت و گاه بی‌رحم رشد 
می‌کنند، روحیه‌ای استوار و مقاوم می‌یابند. همین ویژگی‌ها سبب شده 
است که در بسیاری از دوره‌های تاریخی، عشایر در صف نخست دفاع از 
ایران قرار بگیرند و با دلیری و فداکاری از سرزمین خود پاسداری کنند.

اما راز پایداری ایران تنها در دلاوری یک قــوم یا یک منطقه خلاصه 
نمی‌شــود؛ بلکه در پیوند میان همه اقوام نهفته است. وقتی مردمانی 
از فرهنگ‌هــا و زبان‌های گوناگــون با یک هدف مشــترک کنار هم 
می‌ایستند، نیرویی شکل می‌گیرد که هیچ قدرتی به آسانی نمی‌تواند 
آن را درهم بشــکند. »اتحاد« همان نیرویی است که ملت‌ها را از دل 

سخت‌ترین آزمون‌ها عبور می‌دهد.
ایران در طول تاریخ بارها چنین آزمون‌هایی را پشت سر گذاشته است. 
هر بار که خطر بزرگی بر فراز این سرزمین سایه افکنده، مردمانش به 
یاد آورده‌اند که سرنوشتشــان به یکدیگر گره خورده است. در چنین 
لحظاتی، تفاوت‌ها نه عامل جدایی، بلکه جلوه‌ای از غنای یک ملت بوده 
است؛ ملتی که تنوع فرهنگی‌اش را به سرمایه‌ای برای قدرت و پایداری 

تبدیل کرده است.
امروز نیز این حقیقت بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد. در جهانی 
که رقابت‌ها و چالش‌ها روز به روز پیچیده‌تر می‌شوند، سرمایه واقعی 
هر کشور نه تنها منابع طبیعی یا توان اقتصادی، بلکه انسجام اجتماعی 
و عشق مردم به میهن است. ملتی که به ریشه‌های مشترک خود باور 

داشته باشد، می‌تواند آینده‌ای روشن‌تر بسازد.
ایران، سرزمین حماسه‌های ماندگار، همچنان بر شانه‌های همین اتحاد 
استوار ایستاده است. پرچمی که بر فراز این سرزمین برافراشته است، 
تنها نماد یک جغرافیا نیست؛ بلکه نشانه پیوند مردمانی است که با همه 
تفاوت‌هایشان، یک نام مشترک دارند و آن هم ایرانی است و تا زمانی 
که این روح همبستگی زنده بماند، داستان پایداری و سربلندی ایران 

نیز ادامه خواهد داشت.

بانگ الله اکبر در میانه آتش و انفجار؟! 
فشرده سازی تاریخ یک ملت در یک لحظه                                                                                               
نگاه کردن به این چند لحظه تاریخی ثبت شده در راهپیمایی روز قدس 
امســال چقدر فخرآمیز بود؛ پر از معنا، پر از غرور و لحظه فشرده شده 
تاریخ سراسر حماسه یک ملت. جمعیتی که برای دفاع از آرمانی بیرون 
از مرزهای جغرافیایی خود- آزادی قدس شریف- در میانه تهدیدات 
لفظی دشمن به خیابان می آید- مادری که کودک نوزادش را در آغوش 
گرفته و جمعیتی که دو قدم آن طرف تر وقــوع انفجار را می بینند و 

کمترین لرزشی بر گام های استوارشان حاصل نمیشود. 
نه تنها پراکندگی ای نیست، فراری نیست، دلهره ای نیست، بلکه بانگ 
الله اکبر ای است که بلندتر شنیده میشود. کجای جهان معاصر، کجای 
پهنه فعلی زمین، مشــابه چنین بلندنظری، آرمان خواهی و انسانی 
اندیشیدن را سراغ دارید؟ چه قوم و ملتی در صحنه کنونی زمین، حاضر 
است تا بدین حد بهای شــرافت و »تعهد به درهم تنیدگی سرنوشت 

انسانی« را بپردازد؟!   
 در تاریخ این سرزمین، هرگاه ظلمت زمانه سنگین شده، سه نیروی 
عمیق از دل فرهنگ ایرانی ســر برآورده‌اند: »نیــروی مردم، نیروی 

رهبری، و نیروی معنا«. 
 فردوسی کبیر دو عنصر از این سه مولفه را در داستان کاوه و فریدون 
روایت می‌کند: کاوه نماد مردمی است که ظلم و استکبار و بیداد را تاب 
نمی‌آورند و درفش مقاومت برمی‌افرازند، و فریدون نماد نظمی است 

که در برابر ضحاک زمان زاده می‌شود تا داد را به جای بیداد بنشاند.
اما روح این ایستادگی و ضمانت تجلی دائمی آن، در فرهنگ شیعی به 
اوج میرسد. در حافظه شیعی این سرزمین، عاشورا به مدرسه‌ای بدل 
شده که در آن کرامت انسانی تعریف و جستجو می‌شود. آنجا که حسین 
بن علی)علیه آلافُ التحیة والسلام( می‌گوید »هیهات منا الذلة«، در 
حقیقت یک اصل اجتماعی را بیان می‌کند: »جامعه‌ای که کرامت را 
پاس بدارد، حتی در سخت‌ترین آزمون‌ها نیز قادر به خلق معناست.« 

از پیوند این سه سرچشــمه- مردمی که همچون کاوه برمی‌خیزند و 
استوارند، رهبر شــجاع، جانباز و منتقمی که چون فریدون نظمِ داد 
را پرچمــداری میکند، و فرهنگی که از عاشــورا معنای ایســتادگی 

می‌آموزد- حماسه‌ها زاده می‌شوند. 
حماسه نه فقط در میدان‌ها، بلکه پیش از آن در دل‌ها و روایت‌ها شکل 
می‌گیرد؛ آنجا که یک ملت تصمیم می‌گیرد تمام تاریخ خود را در یک 
لحظه به نمایش جهانیان بگذارد و مقاومت تاریخی خود را به معنایی 
حماسی بدل کند و از دل آن، داستانی بســازد که نسل‌های بعد نیز 
بتوانند با آن بایستند و ادامه دهند. »ملتی که کرامت خود، دیگری و 
»انسان« را محور هویت خود قرار دهد، حتی در سخت‌ترین آزمون‌ها 

نیز روسپید خواهد بود.«

خدمت‌رسانی شهرداری تهران به آسیب‌دیدگان جنگ رمضان

امکانات شهری در خدمت پایتخت
۲۸۵۴ نفر در ۱۲ مجموعه اقامتی تهران اسکان داده شده‌اند

خرابی‌ها و خســارات جنگ رمضان از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
هم بیشتر است، اما این خسارت بیشــتر، مانع از حمایت‌های 
مسئولانه نشده است. تعدادی از خانه‌ها، خسارات جزیی دیده، 
اما تعدادی دیگر بر ســر ساکنانشان خراب شــده، تا جایی که 
حالا دیگر، جز چند تکه آجر و سیمان، هیچ چیز برایشان باقی 
نمانده است. شــوک از دست دادن خانه‌هایشــان از یک سو، و 
نداشــتن جایی برای گذران زندگی نیز از سوی دیگر، آنها را در 
شرایط بسیار سختی قرار داده اســت. اما در این شرایط سخت، 
مسئولان در جای جای کشــور به یاری مردم آمده‌اند تا در این 
جنگ بی‌رحمانه، مرهمی بر درد آسیب‌دیدگان جنگی باشند. در 
تهران، شهرداری کل مسئولیت بازسازی منازل را برعهده گرفته 
و تا انجام بازسازی نیز به خسارت‌دیدگان، اسکان داده شده است.

هر کســی با هر ســمتی، در این جنگ ناجوانمردانه، سهم خود را 
ادا می‌کند؛ از شیرمردان کشــور گرفته که پای لانچر‌ها و پدافند‌ها 
جانشان را کف دستشان گرفته‌اند و در خط مقدم دفاع از کشورمان 
نقش‌آفرینی می‌کنند تا تمام کسانی که مسئولیت خدمات‌رسانی در 
سطح شهر را دارند. همه و همه با تمام قدرت مانده‌اند و در کنار مردم، 
از این مرز و بوم دفاع می‌کنند، به امید آنکه جنگ را به نفع کشــور و 
مردمانش رقم بزنند. در چنین شرایطی، شهرداری تهران نیز تمام قد 
ایستاده و به پایتخت‌نشینان خدمات‌رسانی می‌کند که مهمترین آنها 

نجات و حمایت از آسیب‌دیدگان است.
  تلاش برای بازسازی تا پیش از سال نو

شهرداران در مناطق مختلف تهران، در حال یاری‌رساندن به ساکنان 
پایتخت هستند. به عنوان مثال، شهرداری منطقه ۲ تلاش می‌کند با 
تسریع روند بازسازی واحد‌های مسکونی آسیب‌دیده، این واحد‌ها را تا 

پیش از آغاز سال نو، تکمیل و تحویل شهروندان دهد.
مهدی صالحی، شــهردار این منطقه، با اشــاره به اینکه در راستای 
مسولیت اجتماعی خود و با هدف تسهیل در آرامش خانواده‌ها تلاش 
داشته با اجرای طرح‌های حمایتی و بازسازی منازل، همواره در کنار 
مردم باشد، گفت: »بازســازی منازل آسیب دیده با استقرار چندین 

اکیپ اجرایی در سطح منطقه با جدیت در حال انجام است.«
او ادامه داد: »عمده خسارات شامل شکستگی شیشه‌ها، خرابی فریم‌ها 

و گچ‌کاری داخلی منازل بوده است. بازسازی بخشی از ساختمان‌ها به 
اتمام رسیده و این منازل تحویل مالکان شده است.«

صالحی با بیان اینکه »هدف ما این است که خانواده‌های آسیب دیده 
از جنگ تحمیلی در خانه‌های خودسال جدید را آغاز و به استقبال بهار 
بروند« اظهار داشت: »اولویت و سعی ما این است که با تداوم این روند 
بازسازی، تا پیش از فرا رسیدن سال نو، واحد‌های خسارت‌دیده آماده 
سکونت شوند و این مستلزم حضور مالکین در واحد‌های مسکونی خود 

و همراهی آنها با عوامل اجرایی است.«
  بازدید از اماکن آسیب‌دیده منطقه

در حملات ظالمانه آمریکا و رژیم صهیونی به خاک کشورمان، شهردار 
منطقه ۲۲ نیز از آماده‌باش کامل و شبانه روزی عوامل و تجهیزات برای 

امدادرسانی به شهروندان خبر داد.
محمدجواد خسروی به منظور بررسی وضعیت اماکن و زیرساخت‌های 
شهری مورد حمله در شمال غرب پایتخت، به همراه جمعی از مدیران 

مربوطه به سایت‌های آسیب دیده منطقه رفت.
او با حضور مستقیم در میدان از نزدیک جریان آواربرداری ابنیه آسیب 
دیده، بازگشایی و پاکسازی معابر جهت تردد روان شهروندان و روند 
اقدامات انجام‌شده برای ایمن‌سازی، بازسازی و اسکان افرادی که در 
جنگ تحمیلی محل سکونت‌شان دچار آسیب شده را مورد بررسی 

قرار داد.
خســروی بر تســریع در بازســازی، جبران خســارات و استمرار 
خدمات‌رسانی شایسته به شهروندان تاکید کرد و خواستار رسیدگی 

فوری به نیاز‌های شهروندان شد.
   تاکید بر تسریع خدمات‌رسانی

شــهردار منطقه ده نیز در پی حملــه جنایتکارانه آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی به محله هفت‌چنار، با حضور در جمع اهالی، از منازل و 

اموال خسارت‌دیده شهروندان به این محل رفت. 
مهدی اخ الصنایع در این دیــدار ضمن همدردی بــا خانواده‌های 
آسیب‌دیده، بر تسریع در فرآیند کارشناسی و جبران خسارات تاکید 
کرد و گفت: »تمامی ظرفیت‌های اجرایی و حمایتی شــهرداری تا 
بازسازی کامل ابنیه و بازگشت آرامش به زندگی ساکنان، در محل 

مستقر و فعال خواهد بود.«

گفتنی است که ستاد رسیدگی به مطالبات خسارت‌دیدگان در مسجد 
محمد مصطفی )ص( آماده پاسخگویی به شهروندان است.

  هیچ خانواده‌ای بدون اسکان نخواهد ماند
 حسین کاشانی‌پور، شهردار منطقه ۱۶ نیز با حضور در جمع اهالی 
محله جوادیه از روند امدادرســانی، آواربرداری و بازســازی منازل 
آسیب‌دیده بازدید کرد و گفت: »محله جوادیه یکی از محلات با هویت، 
اصیل و پرمهر تهران است. مردم این منطقه همیشه در سختی‌ها کنار 
هم بوده‌اند و امروز نیز شهرداری وظیفه خود می‌داند تا در کنار آنها 

باشد و لحظه‌ای از خدمت عقب نماند.«
او با اشــاره به حضور به‌موقع دســتگاه‌های مختلف خدماتی اظهار 
داشت: »از نخستین دقایق حادثه، نیرو‌های آتش‌نشانی، هلال احمر، 
اداره آب، برق و گاز با فراخوان مدیریت بحران منطقه در محل حاضر 
شدند و عملیات آواربرداری و ایمن‌ســازی را آغاز کردند. مسیر‌های 
تردد بازگشایی شده و ثبت خسارات منازل و صنوف آسیب‌دیده در 

حال انجام است.«
کاشانی‌پور با اشاره به تاکید آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب، مبنی بر لزوم رسیدگی فوری به آسیب‌دیدگان 
گفت: »به تاکید معظم‌له، شهرداری با جدیت در مسیر جبران خسارات 
و حمایت از شهروندان گام برمی‌دارد. عملیات نصب در و پنجره‌ها و 
تعمیر شیشه‌های شکسته آغاز شده و با اولویت‌بندی منازل، این روند 

در حال پیگیری است.«
 شــهردار منطقه ۱۶ در ادامه تصریح کرد: »بــرای خانواده‌هایی که 
منازل‌شان غیرقابل ســکونت تشخیص داده شــده، اماکن اسکان 
موقت تعیین و معرفی صورت گرفته است. تلاش ما این است که در 
اسرع وقت مشکلات شهروندان برطرف شود و هیچ خانواده‌ای بدون 

سرپناه نماند.«
او در پایان اظهار امیدواری کرد: »با اتحاد مردم و همدلی دستگاه‌ها 
و با اتکا به الطاف الهی، آرامش به محله بازخواهد گشــت و با نابودی 
استکبار و دشمنان ملت از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، شاهد 

آرامش و امنیت پایدار در کشور و جهان باشیم.«
  اولویت‌بندی نواحی برای جبران خسارات

عملیــات اجرایی تعمیرات ســطح یک و همچنین بازســازی در و 

پنجره‌های واحد‌های مسکونی آسیب‌دیده با هدف تسهیل در اسکان 
و بازگشت آرامش به خانواده‌ها، در سه ناحیه اولویت‌دار منطقه یک 

تهران نیز در دستور کار قرار گرفت. 
هادی حق‌بین، شــهردار منطقه یک با تشــریح تدابیر اتخاذ شده 
برای جبران خسارات ناشی از جنگ صهیونیستی- آمریکایی علیه 
پایتخت، بر ضرورت اسکان هرچه سریع‌تر شهروندان در محیط امن 

خانه‌هایشان تاکید کرد. 
حق‌بین با اشاره به سطح‌بندی خسارات وارده به واحد‌های مسکونی، 
تجاری و عمومی در ســطح منطقه اظهار داشــت: »تا به امروز سه 
اکیپ اجرایی متخصص در نواحی یک، نه و ده که بیشــترین میزان 
آســیب‌دیدگی را داشته‌اند، فعال شــده‌اند و شــهرداران نواحی و 
کارشناســان ما بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر شده و 
ضمن گفت‌و‌گو با مردم و بررســی میدانی، پرونده‌های خســارت را 

تشکیل داده‌اند.«
او ادامه داد: »در فاز نخســت، عملیات اندازه‌گیری در و پنجره‌های 
آسیب‌دیده )خسارات سطح یک( آغاز شده و تا پایان هفته، فرآیند 

نصب و بازسازی نهایی به اتمام می‌رسد.«
به گفته شهردار منطقه یک، اگرچه تا این لحظه شرایط اسکان برای 
خانوار‌های آسیب‌دیده در هتل‌های ســطح منطقه فراهم شده، اما 
اولویت اصلی این اســت که با انجام تعمیرات فوری، شرایطی فراهم 
شود تا شهروندانی که منازلشان دچار آسیب‌های جزئی شده، نیازی 

به اسکان موقت نداشته باشند و در خانه‌های خود مستقر شوند.
  امکانات شهری در خدمت پایتخت

در همین راســتا عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهردار تهران 
نیز با اشــاره به اینکه تمام امکانات شــهری برای امــداد و نجات و 
سایر اقدامات در جنگ رمضان در پایتخت بسیج شده است، گفت: 
»شــهرداری تهران همچون جنگ ۱۲ روزه در کنــار مردم قهرمان 
پایتخت قرار دارد و در مراحل مختلف از عملیــات امداد و نجات تا 
اسکان اضطراری و بازســازی و از نظافت و ســامان دادن به شهر تا 

حمل‌ونقل عمومی در کنار همشهریان عزیز است.«
محمدخانی ادامه داد: »از زمان اصابت موشــک و انفجار‌های رژیم 
جنایتکار آمریکا و اسرائیل، همکاران شجاع ما در سازمان آتش‌نشانی 
به عنــوان فرمانده میدان امــداد برای اطفای حریــق و نجات جان 
همشهریان عزیز وارد عمل می‌شــوند و بلافاصله با کمک نیرو‌های 
هلال احمر و اورژانس آواربرداری اولیه برای نجات افرادی که زیر آوار 

مانده‌اند را انجام می‌دهند.«
سخنگوی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: »در ادامه و بدون وقفه 
همکاران ما در شــهرداری‌های مناطق و نواحی ورود می‌کنند و کار 
آواربرداری اساسی و بازگشایی معابر را در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام 
می‌دهند. این در حالی است که در همه این مراحل در ساعت‌های اولیه 

امکان حمله مجدد دشمن در همان نقطه وجود دارد.« 
او همچنین با اشاره به ۳۴۹ نقطه آسیب دیده در پایتخت تصریح کرد: 
»در این مدت۸۹۹ خانوار )۲۸۵۴ شــهروند( برای اسکان به هتل‌ها 
معرفی شدند. این عزیزان در مجموع در ۱۲ مجموعه اقامتی اسکان 
داده شده‌اند. شهرداری تهران علاوه بر ظرفیت خود، مجموعه‌های 

اقامتی و اسکان دیگری را نیز اجاره کرده است.«
سخنگوی شهرداری تهران افزود: »مردم عزیز می‌توانند برای دریافت 
مشاوره در خصوص نحوه اسکان اضطراری و یا خدمات شهرداری تهران 
به آسیب‌دیدگان و یا آسیب‌های به وجود آمده به دفتر مدیریت بحران 
در شهرداری‌های مناطق و نواحی مراجعه و یا با سامانه ۱۳۷ داخلی 

۳ تماس بگیرند و یا از طریق نرم‌افزار موبایلی شهرزاد اقدام کنند.«
محمدخانی با بیان اینکه از روز اول جنگ با دستور شهردار تهران و 
بنابر اختیارات قانونی، حمل و نقل در تهران رایگان شد، اظهار داشت: 
»در راستای خدمات‌رســانی هرچه بهتر به مردم تهران همزمان با 
افزایش ساعت کاری مترو تا ســاعت ۲۴ و شبانه‌روزی بودن سامانه 
اتوبوس‌های تندروی تهران )BRT(، این خدمت همگی رایگان به 

مردم ارائه می‌شود.«
او در پایان خاطرنشان کرد: »شــهروندان اطمینان داشته باشند که 
شهرداری در این روز‌ها همچون دلاورمردان نظامی، انتظامی و امدادی 
و بسیجیان غیور در کنار مردم حضور دارند و ضمن خدمات رسانی، 
در حال انجام پروژه‌های عمرانی هستند و به امید خدا یک به یک این 

پروژه‌ها نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.«

    گزارش  یک   ‌ 


